
Zápis z VH SmBaS 
Datum konání: 6. 6. 2023, 15:30 – 17:30 hodin 
Místo konání: Oblastní pracoviště ČSTV, Ostrava 
Přítomni: viz prezenční listina VH SmBaS ze dne 6. 6. 2023 

  18 zástupců oddílů s hlasovacím právem, včetně členů výkonného výboru 

I. PŘIVÍTÁNÍ A ZPRÁVA Z PREZENTACE VH, VOLBA PRACOVNÍHO PŘEDSTAVENSTVA, 
SCHVÁLENÍ JEDNACÍHO ŘÁDU A VOLEBNÍHO ŘÁDU 

Valnou hromadu zahájil předseda SmBaS Marek Švábík. Přivítal zástupce oddílů a 
členy výkonného výboru. Celkem bylo prezentováno 18 zástupců oddílů a členů 
výkonného výboru. 
Pracovní představenstvo bylo schváleno ve složení: 

I. Marek Švábík 
II. Vladimír Matuš 

III. Petr Jedzok 
Řízením VH byl pověřen Marek Švábík. Zapisovatelem byl zvolen Michal Viest. 

II. SCHVÁLENÍ PROGRAMU VALNÉ HROMADY 

Marek Švábík se ujal řízení VH a předložil ke schválení program VH, jednací a volební 
řád, který byl většinou hlasů schválen. 

III. VOLBA MANDÁTOVÉ, NÁVRHOVÉ A VOLEBNÍ KOMISE 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

 Tereza Chumchalová 

 Martina Baďurová 

 Radim Slíva 

Mandátová a volební komise byla schválena ve složení: 

 Tereza Chumchalová 

 Martina Baďurová 

 Radim Slíva 

IV. ZPRÁVA PŘEDSEDY SMBAS O ČINNOSTI ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 

Byla přednesena zpráva o činnosti SmBaS. 

V. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 

Byla přednesena zpráva o hospodaření SmBaS 
  



VI. VOLBA DELEGÁTŮ NA VALNOU HROMADU ČBAS 

Proběhla volba delegátů na valnou hromadu ČBaS 17. 6. 2023. Byli zvoleni tito 
delegáti: Marek Švábík, Jean van Coppenolle, Tatiana Švábíková, Zdenek Chumchal, 
Tereza Chumchalová, Mia Moravcová, Luděk Žídek, Martina Baďurová 

VII. ROZDĚLENÍ TURNAJŮ V OBLASTI 

VH přidělila a odhlasovala turnaje oblastních soutěží dospělých a mládeže 
(viz termínový kalendář). O přidělení turnajů na 1. polovinu roku 2024, budou oddíly 
informovány e-mailem, po zveřejnění TK ČBaS. 

VIII. PROJEDNÁNÍ ROZPISU SOUTĚŽÍ MLÁDEŽE SEVEROMORAVSKÉHO 
BADMINTONOVÉHO SVAZU 

Byl vytvořen rozpis soutěží mládeže SmBaS p. Matušem. Zástupci oddílu měli 
možnost se vyjádřit k připomínkám. 

IX. NÁVRHY NA OCENĚNÍ OSOBNOSTÍ SEVEROMORAVSKÉHO BADMINTONU K VÝROČÍ 
OSLAV VZNIKU ČESKOSLOVENSKÉHO BADMINTONOVÉHO SVAZU 

Po diskuzi byli navrženi a většinou přítomných zvoleni za SmBaS: Tomasz Mendrek, 
Jiří Pavelka, MuDr. Radoslav Goldman 

X. NÁVRH A DISKUZE NA TÉMA VZNIK KRAJSKÉ AKADEMIE BADMINTONU MLÁDEŽE 

P. Švábíkem a výkonným výborem byla navržena krajská akademie pro mládež, 
dorostence a dospělé. Většinou hlasů schváleno. 

XI. VZNIK SÍNĚ SLÁVY SEVEROMORAVSKÉHO BADMINTONU 

Výkonný výbor SmBaS zřídil síň slávy SmBaS, kde prvními členy jsou: Jiří Pavelka, 
Luďek Žídek, Jan Tobola. Ocenění obdrželi ocenění. 

XII. DISKUSE 

Play-off II. Ligy – při nerozhodném utkání se odehrává „zlatý zápas“. V základní části 
při shodném počtu bodů bude vyhodnocení v následujícím pořadí: vzájemný zápas, 
sety, míčky. 
 
VH ukládá uhradit členský příspěvek za rok 2023 všem oddílům 1 000 Kč do 30. 9. 
2023. Kdo neuhradí členský příspěvek, bude pokutován, po urgenci vyloučen ze 
SmBaS. 
VH ukládá uhradit členský příspěvek za rok 2024 všem oddílům 1 000 Kč do VH 2024. 
Kdo neuhradí členský příspěvek, bude pokutován, po urgenci vyloučen ze SmBaS. 
 
Proběhlo hlasování ohledně změny baráže o II. ligu dospělých (návrh: poslední z II. 
ligy sestupuje přímo, 1. z III. ligy postupuje přímo do druhé ligy) – neschváleno (pro 3, 
proti 5, zdrželo se 10) 
 
Úhrada pořadateli za uspořádání soutěže družstev dospělých je ve výši 700,- Kč za 
utkání. Cena za družstvo dospělých bude uvedena podle počtu přihlášených družstev. 
 
Úhrada pořadateli za uspořádání soutěže družstev žáků je 5 000,- Kč za kolo. 
 



Podpora pořadateli za uspořádání MČR od SmBaS 5 000,- Kč. 
Návrh VV SmBaS: přímý mandát (právo) pro celý VV SmBaS, jako delegátů na VH 

ČBaS. 
Po diskuzi bylo navrženo a většinou hlasů VH schváleno, že přímý mandát má 
předseda + jeden STK. 
 
Obnovení družstev juniorů (na základě přihlášek bude stanoveno startovné). 

XIII. ZPRÁVA MANDÁTOVÉ A VOLEBNÍ KOMISE 

Byly předneseny zprávy mandátové a volební komise. 

XIV. ZPRÁVA NÁVRHOVÉ KOMISE A USNESENÍ 

Byly předneseny zprávy komise a bylo schváleno usnesení 
 
 

Zapsal: Michal Viest, dne 6. 6. 2023 


